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KLOKNERUV USTAV

Vizkum a zhouieni hmot a konstrukel
Kowy « Beton - Bomposity - Flasly - Stavebni hmoty - Zatizend - Mechanika -
Spolchbivost - Zkutebmicnvl - Dingmostika & rekonstrukor - Vymoba miéficich
phisirogtl « Fkulebny a dilny

Oddéleni stavebnich materiilu

PROTOKOL O ZKOUSCE

Eislo: 12/03/08M
ze dne: 11.2.2003

Poéet stran protokolu: 4

Pocet vytiska: 3
Objednate] zkousky: HASOFT VELKOOBCHOD s.r.o.
Husovo nam. 48
588 13 Polna
Ceska republika
Predmét zkousky: Stanoveni mrazuvzdornosti jednosloZkové suché nestékavé
hydroizoladni maltoveé smési VODOTES

Zkousku provedl: Ing. Petr Tima

Spoluprice:Ing. Z. Vavra
Gt
W U

Odpovédny pracovnik: Doc. Ing. Jifi Dohnalek, CSe.
vedouct oddéleni

rdv dstay
Praha &, Solinova 7
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Zadavatel: HASOFT VELKOOBCHOD sr.o.
Husovo nam. 48
588 13 Polna

Dodavatel: Ceské vysoké ufeni technické
Klokneriv ustav
Solinova 7
166 08 Praha 6

Vyrobee zhoudenych hmot:

HASOFT VELKOOBCHOD s.r.o.
Husovo nam. 48

588 13 Polna

Ceska republika

Objednavka, zadani:

Objedndvka z 9.7.2002 &.19/02/Mo.

Predmét skousky:

Zkoutka mrazuvzdornosti malty podle CSN 72 2452

Charakier vyrobku:

VODOTES
jednoslozkova sucha nestékava hydroizolaini maltovi smés

Dodini {odbér) veorki:

Zkuiebni vzorky, tramecky 40 x 40 x 160 mm, byly vyrobeny v Kloknerové dstavu
CVUT dne 10.7.2002 ze suché maltové smési, dodane v nenaruseném originalnim
viédru o hmotnosti 10 kg oznaleném Stitkem VODOTES. Davka vody odpovidala

doporuéeni v Technickych listech vyrobee.,

Identifikace zkuiebnich predpisu, pouzitvch metod a postupu

Pro poZzadovanou mrazuvzdornost T100 byla vyrobena ze suché maltové smési VO-
DOTES zkuebni télesa 40 x 40 x 160 mm v poétu 3 sad dne 11.7.2002. Vyrobend 1é-

lesa byla do zahdjeni zmrazovani uloZena nasledovné:
1 den ve formé, 20+2°C, 95 % RV
6 dnl ve vodé pii 20+2°C
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21 dni v labor. prostfedi pii 20£2°C, 50+£5 % RV
| den ve vodni lazni 20+£3°C

Postup zkoufky:

Télesa byla podrobena 100 zmrazovacim cykiom, kieré se skladaly ze 4 hodin zmra-
zovani pii teploté -20°C a 2 hodin rozmrazovani ve vodé 20°C v automatickem zafi-
zeni HERAUS, Mezikontrola téles byla provedena po 50 cvklech.

Vysledky zhouiky:

Vvsledky zkousky jsou uvedeny v tabulce

AjisiEné hodnoty u nesmrazovanych téles na podatku zmrazovani — t€lesa porovnavaci

Vzorek| Hmoinost Objemaova Pevnost . r frn?
Sisle | vzorku (g) | hmotnost {Rg,_a'_m_}jl za ohybu {H.-"mmzj Pevnost v tlaku (N/mm’)
I | 5872 2242 8,42 47,2 49.3
2 | 5806 2207 8,11 44,5 46,4
3 577.8 2 185 837 48.4 48,2
Pramér, 5819 2211 8,30 473
Zjisténe hodnoty u téles po 50 zmrazovacich cyklech e
Vezorek| Hmotnost Ohjemaovd Pevnost _ pro2
Sisle [vzorku (g) | hmotnost {ky’m"’}_ za ohyvbu (N/mm’) Pevnost v tiaku, (N/mm’)
4 | 5798 2218 7,34 40.9 4.7
5 571.2 | 2175 7.08 384 39.5
6 5679 2157 723 41,9 41.7
Primér|  573,0 2183 7,22 41,2 B
Himotnostni abyiek 1,53 %

Soudinitel mrazuvedomosti (pomér pevnosti v tahu za ohvbu smrazovanych a nezmrazova-

nvch trame)

Zjisténé hodnoty u téles po 100 zmrazovacich cyklech

0871

Vzorek| Hmotnost Objemovi Pevnost B 2
gislo |vzorku (g) | hmotnost (kg/m’)| za ohybu (N/mm’) Pevnost v tlaku {Hffn_m )
7 570.2 2189 - 6,77 8.1 41.6
8 | 5637 2151 6,54 36,8 38,1
¢ | 360, 2120 6.81 40,3 30,4
Primér| 364.7 2153 6,71 . 39,1

Procentni abytek hmotnosti zmrazovanych tramed 2,95 %.
Soudinitel mrazuvzdornosti (pomér pevnosti v tahu za ohvbu zmrazovanych a nezmrazova-

nyech tramei)

{0,508
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Laviry:

Malta VODOTES splije parametry mrazuvzdornosti po 501 100 zmrazovacich cyklech. .
ubytek pevnosti v tahu za ohvbu zmrazovanyveh vzorka proti pevnostem porovnavacich
vzorkil neni vétai nez 25% pevnosti porovnavacich vzorki (viz &1 12 CSN 72 2452).

PROHLASENI

WVysledky zhousek se tvkaji jen predmétu zkousky popsané v tomto protokolu. Protokol o zkoudce
muze bvt reprodukovan jen jako celek.

Casti protokolu o zkousce mohou byt reprodukovany a publikovany nebo jinak pouZity jen po
pisemnem schvaleni Kloknerovym ustavem.




